Proc. Leg. nº 1771/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 304/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre o Programa
Educacional de Resistência às Drogas e à
Violência (Proerd)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida - PT, no

uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em

Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara
Rossi de Godoy e à Senhora Secretária de Educação, Claudineia Vendemiatti
Serafim, o seguinte pedido de informação:

1) O Programa Educacional de Resistência às Drogas e à Violência (Proerd)

ocorre no município? Em caso negativo, há intenção de implementação do

programa?

2) Em caso afirmativo, apresentar:

a) O fundamento pedagógico.

b) O planejamento pedagógico.

c) Nome dos instrutores envolvidos no programa.

d) Em quais níveis de ensino será aplicado.

e) O cronograma das atividades.

Justificativa
Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei

Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos, 7 de março de 2023.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8X449429MK945A6G
		2023-03-07T10:37:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura